
p. 1 

お客様各位 

2019 年 11 月 

株式会社アマダウエルドテック 

 

中国強制認証（CCC認証）の改定に伴う製品の変更について 

 

拝啓 

平素は格別のお引き立て頂き厚く御礼申し上げます。 

 

さて、中国強制認証（CCC 認証）の対象であった抵抗溶接機（溶接電源、溶接トランス等）ですが、中国

当局の規格改定に伴い、2019 年 10 月 18 日より認証対象品目から除外となりました。弊社抵抗溶接機も除

外品目に該当致します。 

この為、今後出荷致します抵抗溶接機につきましては、本体カバーに貼付していたCCC認証マーク（シール）、

産地・概要仕様を表示する銘板は貼付なしでの出荷となりますが、改定直後は一部の製品で、CCC 認証マーク

（シール）、産地・概要仕様銘板の貼付有り／無しの製品が混在し、出荷となる可能性がございます。予めご了

承下さい。12月出荷の製品より、全て貼付なしでの出荷とするよう、調整しております。 

尚、TIG 溶接機は、中国当局の規定改定がないため、従来通りの販売となります。 

何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問合せは、最寄りの営業所までお願い致します。 

敬具 

 


